

Arbetsmarknadsdepartementet

Statens kulturråd
Box 27215
102 53 Stockholm

Uppdrag att anordna ett möte för att uppmärksamma romernas kultur och historia

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens kulturråd att i början av 2012 anordna ett möte om romsk kultur och historia med anledning av att det detta år är 500 år sedan romernas ankomst till Sverige först noterades. Mötet ska rikta sig till kulturaktörer på statlig, regional och lokal nivå samt till det civila samhällets organisationer. Syftet med mötet är att uppmärksamma dem på romernas kultur och historia. Mötet är en del i synliggörandet av den betydelse som romsk kultur har för vårt gemensamma svenska kulturarv. I uppdraget ingår att sammanställa exempel på befintliga kulturyttringar, i Sverige och även andra europeiska länder, som införlivat romska teman, aspekter och perspektiv och som kan uppmärksammas i samband med 500-årsjubileet och i ordinarie verksamhet.

Statens kulturråd ska för uppdragets genomförande samråda med romska kulturverksamma och med Sveriges Kommuner och Landsting.

Statens kulturråd beviljas ersättning med högst 193 000 kronor för genomförandet av uppdraget. Ersättningen utbetalas av Kammarkollegiet efter rekvisition av Statens kulturråd senast den 1 december 2011. Kostnaden ska under budgetåret 2011 belasta det under utgiftsområde 1 uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, anslagspost 18. Medel som inte har förbrukats ska senast den 1 april 2012 återbetalas till Kammarkollegiet, bankgiro 5052-5781, med angivande av diarienummer.

En redovisning av uppdragets genomförande ska lämnas till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 1 april 2012.

Skälen för regeringens beslut

I den minoritetspolitiska strategin (prop. 2008/09:158) konstaterade regeringen att de nationella minoriteternas nutida och historiska närvaro samt deras språk och kulturer aktivt behöver synliggöras i det svenska samhället som en del av vårt gemensamma svenska kulturarv. Det påverkar majoritetsbefolkningens förståelse för grupperna och deras situation och stärker minoriteternas möjligheter att värna sina språk och kulturer. Vidare anförde regeringen att ett synliggörande som är bejakande även skulle stärka de nationella minoriteternas identitet, vilket gynnar minoritetsspråkens fortlevnad.

Det allmännas ansvar avseende de nationella minoritetsspråken och att främja de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla sin kultur regleras i lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk.

År 2012 är det 500 år sedan romernas ankomst till Sverige först noterades i Stockholms stads tankebok. Det är därför angeläget att uppmärksamma romernas långvariga närvaro i Sverige, och därmed deras 500-årsjubileum och på vilka sätt den romska kulturen har berikat – och är en del av – det svenska kulturarvet.

Romsk kultur i Sverige synliggörs i dag genom musik, litteratur, film, teater, konst, media m.m. Det finns också ett antal romska kulturorganisationer. Därutöver finns det i andra europeiska länder ett rikt romskt kulturarv. Flera länder i Europa deltar t.ex. i den s.k. Dosta! kampanjen som ingår i ett samarbete mellan Europarådet och Europeiska kommissionen och som syftar till att föra icke-romer närmare den romska befolkningen. Inom ramen för denna kampanj har en del material tagits fram i de enskilda länderna för att sprida kunskap om romsk kultur.

På regeringens vägnar

Erik Ullenhag

Elin Strand

Kopia till

Finansdepartementet/SSA SMS
Kulturdepartementet/KV
Kulturdepartementet/KA
Kammarkollegiet
Forum för levande historia
Institutet för språk och folkminnen
Nordiska museet
Sveriges Kommuner och Landsting